
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Název práce: Veřejné licence a public domain jako alternativy copyrightu
Jazyk práce: čeština

Student: Petr Köppel
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Studia nových médií

Vedoucí / školitel: Mgr. Šisler Vít, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Slušná Kateřina

Předseda komise: doc. PhDr. Rudolf Vlasák
Členové komise: Ing. Martin Souček, Ph.D.

Mgr. Vít Šisler, Ph.D.
Mgr. Josef Šlerka

Datum obhajoby: 19.09.2012
Průběh obhajoby: Doc. Vlasák seznamuje komisi s oponentským posudkem Kateřiny Slušné,

oceňuje komplexní zpracování licenční problematiky, práci ovšem vytýká
stylistickou a obsahovou nevyváženost jednotlivých kapitol. Jako
problematické hodnotí oponentka právní závěry vyslovené v práci a
postrádá vlastní doporučení a vhledy diplomanta. Vít Šisler – vedoucí
práce oceňuje šíři práce a kvalitu jejího zpracování. Nedostatek práce vidí
v přílišném důrazu na deskriptivní část, v komparativní části věnované
právním otázkám se však diplomant dopustil faktografických chyb.
Vedoucí práce se proto ptá právě na problematiku licencí v oblasti designu,
u které vidí oponent i vedoucí v práci nedostatky. 
Petr Köppel zdůvodňuje, že své závěry vztahuje na design hardwaru
(neboť dané zmínky jsou v kapitole Open hardware) a nikoli na užité
umění a design.  Diplomant dále rozvádí problematiku ošetření licencí
prostřednictvím smluv, která není vždy v oblasti využití otevřených licencí
v IT jednoznačná (Aujezdský a Beneš se liší) a vysvětluje nepřesnost, které
se v práci dopustil. Diplomant rozebírá vlny zájmu o rozvoj licencí v
průběhu posledních 15 let, které jsou v práci také zmíněny a dále se věnuje
vývoji přístupu v open hardwaru v ČR.

Výsledek obhajoby: Velmi dobře

__________________________________

doc. PhDr. Rudolf Vlasák


